
1 ) جدول رقم ( 
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2019 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنیة والأنظمة الخاصة لسنة 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501
2502
2601
2602
2701

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس
 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

274
977
349
80
86

313
695
132
409
149
231
1687
1349
5255
1423
349
144
1260
136
3261
1529
126
1499
1002
204

0
0
0

234
697
393
1018

0
852
701

0
0

6810
115
7510

0
195
1655
318

106317
0

312
0

35272

274
974
395
80
85

316
681

0
430
148
210

1731
1256
5590
1461
330
143

1238
133

3428
1523
125

1539
971
206
198
631
90

230
669
374
989
52

850
584
309
448

6501
120

7399
217
179

1527
328

106303
55

299
84

34920

0
3
1

12
1
7

19
0

16
3
8

21
42
351
111

4
11
21
3

241
26
7

41
16
5
0

32
7
4

13
14
21
7

27
36
20
13
40
6

99
17
7

15
16

2007
1
5
1

952

0
1
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
2
5
0
0
0
0
0
1
0
3
2
0

198
600
83
0
0
0
0

45
0
0

287
435

4
0
0

199
7
0
0
4

54
0

82
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
7

15
0
4
0
0
0
2

0
8
0

12
4

14
32
7
4
2

29
55
58
38
76
23
10
50
7

76
35
7

66
48
4
0
0
0

16
33
30
48
0

29
155

0
0

350
7

206
0

24
126

6
2000

0
18
0

1289

0
0
4
0
0
0
1

125
3
2
0
0

78
6
5
0
2
2
0
0
1
1
0
5
0
0
1
0
0
8
6
4
0
1
0
1
0
7
1
5
0
1
3
1

25
0
1
0

13

0
1

49
0
2
7
0
0

12
0
0

78
1

26
3
0
0
9
1
2
3
0

62
4
1
0
0
0
8
0
3
2
0
1
2
3
0
4
7
2
1
2
1
1
4
0
1
1
0

العددالفصلرقمھ
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجدیدة
بالنقل*

(+)(-)شواغرنقل**

   أ - حسب نظام الخدمة المدنیة 
2019 2018

النقل الغاء الاحداثات



1 ) جدول رقم ( 
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2019 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنیة والأنظمة الخاصة لسنة 

192741208529

2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

0
0
0
0

2993
0
0

835
0
0

396
107
1908
130
239

0
0
0

815
0
0
0
0
0
0
0
0
0

13
72

817
937

2915
400
116
813

1464
35

386
101

1907
126
232
180
442
83

816
288
245

8667
212
112
254
31
74

168

0
3

11
60
83
16
5
1

48
2

10
0

15
5

22
3

19
2

26
21
6

73
15
3

11
0
0
2

13
67
802
877

0
381
111

2
1416

32
0
0

44
0
0

177
423
81
0

267
239

8590
196
110
241
31
72
166

0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

157
0
0

24
0
0

14
6

54
9

29
0
0
0

31
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
3
0
0
4
0
0
6
0
9
0
0
0
0
0
2
0
0
2
0
1
0
0
0
0

0
2
4
0
0
3
0
4
0
1
0
0
3
0
0
0
0
0
8
0
0
6
1
0
2
0
2
0

المجموع

0101

1101

1201

1301

   ب - حسب الأنظمة الخاصة
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

23
1106
321
328

23
1106
361
328

0
0

40
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

المجموع

الاجمالي

479216353315326340340

177840000001818

194519483216353315326340340210347

العددالفصلرقمھ
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجدیدة
بالنقل*

(+)(-)شواغرنقل**

   أ - حسب نظام الخدمة المدنیة 
2019 2018

النقل الغاء الاحداثات

* المنقولین من الوحدات الحكومیة الى الوزارات والدوائر الحكومیة .
** المنقولین من الوزارات والدوائر الحكومیة  الى الوحدات الحكومیة .



2019 اجمالي وظائف الوزارات والدوائر الحكومیة حسب الفئات لسنة 
2 )    جدول رقم  ( 

3

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501
2502

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس
 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 مجمع اللغة العربیة الأردني

الفصل
23
4

14
5
1
1
2
2
1
1

26
1
1
1
0
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
0
1
1
5
5
1
1
2
1
1
1
1
2
2

144
553
259
43
49

203
558
273
97
74

1001
426
2215
624
213
51

656
95

1618
560
80

1139
513
136
139
390
67

156
483
173
224
34

405
315
239
269
1561
77

2055
107
87

256
208

87616
25

57
59
21
12
25
46
44
78
12
85
199
513

1101
432
25
42
261
8

703
500
22
185
271
30
16
118
3

19
47
27
64
6

164
118
26
92
696
23
653
34
27
165
19

8698
12

274
974
395
80
85
316
681
430
148
210

1731
1256
5590
1461
330
143

1238
133

3428
1523
125

1539
971
206
198
631
90
230
669
374
989
52
850
584
309
448

6501
120

7399
217
179

1527
328

106303
55

المجموعالفئة الثانیةالفئة الأولىالفئة العلیا
50

358
101
20
10
66
77
77
38
50

505
316
2273
404
92
49

320
29

1106
462
22

214
186
39
41

122
19
54

138
173
700
12

280
150
39
82

4243
19

4689
75
64

1105
100
9987
16

الفئة الثالثة



2019 اجمالي وظائف الوزارات والدوائر الحكومیة حسب الفئات لسنة 
2 )    جدول رقم  ( 

4

2601
2602
2701
2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا
 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل
1
1
1
1
1
1
0
2
1
1
1
1
1
3
1
2
1
1
1
5
1
1
1
5
5
2
1
6
1
1
5

195
62

18216
8
43

570
683
1168
177
69

541
436
26

174
58

730
76
84

102
213
52

383
260
176
2969
130
58

180
19
50

117

44
6

11142
0
8

157
200
636
117
5

116
673
3

78
19
206
21
77
41
156
19
197
14
24
953
22
22
30
2
3
9

299
84

34920
13
72
817
937

2915
400
116
813

1464
35
386
101

1907
126
232
180
442
83
816
288
245

8667
212
112
254
31
74
168

المجموعالفئة الثانیةالفئة الأولىالفئة العلیا

18013449130758208529المجموع 

59
15

5561
4
20
89
54

1109
105
41

155
354
5

131
23

969
28
70
36
68
11

235
13
40

4740
58
31
38
9
20
37

43100

الفئة الثالثة
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2019 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 
3 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 مؤسسة المواصفات والمقاییس
 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة
 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان
 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة
 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

الفصل

15
3
9
5
1
1
2
2
1
1

26
1
0
1
0
0
0
1
1
1
1
1
0
1
1
1
0
1
0
0
1
0
0
0
1
0
1
1
1
0

41
16
17
1
3

50
125
16
2
2

107
43
65
27
23
2

142
7

263
56
13
189
35
6
3
0

14
18
10
10
53
42
2
8

142
4

126
3
6

17

29
11
5
0
2
20
30
2
0
4
18
71
46
40
4
6
75
1
81

107
4
36
17
6
2
0
3
1
11
0
28
38
0
2
72
5
60
2
6
29

85
30
31
6
6
71

157
20
3
7

151
115
111
68
27
8

217
9

345
164
18

226
52
13
6
1
17
20
21
10
82
80
2
10

215
9

187
6
13
46

المجموعالفئة الثانیةالفئة الأولىالفئة العلیا
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2019 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 
3 )  جدول رقم ( 

2401
2501
2601
2602
2701
2702
2704
2801
2802
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3302
3402
3501
3601
3701
3801

رقمھ

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 
 المجلس الصحي العالي

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 وزارة العمل 
 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني
 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة
 وزارة الشباب

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري
 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة
 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة
 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام
 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي
 معھد الإدارة العامة

الفصل

1
2
0
0
1
0
1
1
1
1
1
1
2
0
0
1
1
1
0
1
1
2
1
0
1
0
0

10
7123

22
1

1366
1

47
22
0

38
102

1
20
4

45
1
6
1

25
0

109
247

5
4
0
1
6

0
1500

0
0

1588
0
34
9
4
9

142
0
9
2
26
1
10
0
80
0

138
133

0
3
0
0
2

11
8625

22
1

2955
1
82
32
5
48

245
2
31
6
71
3
17
2

105
1

248
382

6
7
1
1
8

المجموعالفئة الثانیةالفئة الأولىالفئة العلیا

10310916456415583المجموع 
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2019 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة  
4 ) جدول رقم (

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1604
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501
2601
2602
2701
2702
2704
2801
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3201
3302
3402
3501
3701
3801

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة
 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان
 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة
 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 
 المجلس الصحي العالي

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 وزارة العمل 
 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني
 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة
 وزارة الشباب

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري
 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي
 معھد الإدارة العامة

الفصل
20
4
8
0
3

21
21
7
1
1

49
7
9
9
7
1

37
2

58
11
7

31
17
4
1
9
6
3
4

36
18
0
5

55
2

36
1
5

11
2

904
4
0

813
0

16
7
3

14
1
7
2

10
1
2
0

13
12
88
1
2
1
2

13
8
7
0
0

22
64
7
1
0

33
20
30
11
9
0

72
1

138
30
3

97
13
1
1
1

10
7
4

13
12
1
2

65
1

55
1
0
6
5

3487
10
1

378
0

18
9

22
51
0
7
2

20
0
1
1

11
27
77
1
2
0
2

3
4
1
0
0
2

19
2
0
1

14
14
14
4
6
1

16
1

57
10
2

42
3
0
1
4
1
0
2
4
5
0
1

13
1

24
1
1
0
2

1520
4
0

101
1

13
3
2

15
0
5
0
7
0
2
0
0

25
64
3
0
0
1

4
0
1
0
0
1

14
0
0
0

10
2
9
3
1
0
9
1
4
5
1

13
2
1
0
0
1
0
0
0
5
0
0
5
0

10
0
0
0
1

623
1
0

48
0
0
1
7
9
0
0
0
5
0
1
0
1

23
13
0
0
0
0

المجموعثانیةأولىخاصة

243248912042835المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
1
0
0
1
0
2
3
0
0
0
0
0
2
0
0
0
5
2
4
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0
2
1
0
3
0
1
0
0
0
0

372
3
0

17
0
0
2
3
9
0
1
0
3
0
0
0
0

12
2
0
0
0
1

0
0
0
0
0
2
3
0
0
0
1
0
1
0
0
0
3
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

173
0
0
8
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

42
0
0
1
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
4
3
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0

41
16
17
1
3

50
125
16
2
2

107
43
65
27
23
2

142
7

263
56
13

189
35
6
3

14
18
10
10
53
42
2
8

142
4

126
3
6

17
10

7123
22
1

1366
1

47
22
38

102
1

20
4

45
1
6
1

25
109
247

5
4
1
6

45720254310916



8

2019 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة  
5 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0303
0304
0401
0601
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1604
1701
1702
1801
1901
2001
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2501
2701
2704
2801
2802
2901
2902
3001
3003
3050
3101
3103
3105
3201
3302
3501
3801

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 دیوان الخدمة المدنیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان
 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة
 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة التربیة والتعلیم 
 وزارة الصحة 

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 وزارة العمل 
 مؤسسة التدریب المھني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 ھیئة الاعلام
 معھد الإدارة العامة

الفصل
8
1
4
0
4
10
2
3
3
12
7
14
1
4
32
1
21
20
2
7
10
2
2
1
0
3
17
22
2
29
1
8
0
5
17

311
711

9
1
0
1
34
4
1
3
0
2
58
2
37
1
1

5
5
0
2
13
14
0
0
10
32
22
14
1
1
28
0
45
53
1
17
4
3
0
1
1
3
8
3
0
7
3
18
0
0
9

814
392
17
1
4
2
44
2
1
9
1
5
17
11
47
1
0

2
3
1
0
2
4
0
1
4
17
10
7
1
1
8
0
10
30
1
7
2
1
0
0
0
2
3
1
0
13
1
31
1
1
2

290
275

5
2
0
2
35
2
0
7
0
2
4
27
48
1
0

المجموعثانیةأولى

14511691867المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
5
1
0
0
0
0
0
0
1
3
5
3
0
0
6
0
0
2
0
5
1
0
0
0
0
2
0
4
0
12
0
3
1
0
1
38

142
1
4
0
2
15
0
0
4
0
1
1
41
0
0
0

2
1
0
0
0
2
0
0
0
3
1
1
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
1
0
1
0
8
0
7
0
0
0
0
0
21
58
2
1
0
2
8
1
0
1
0
0
0
33
1
0
1

2
0
0
0
1
0
0
0
0
2
1
1
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
22
9
0
0
0
0
6
0
0
1
0
0
0
19
0
0
0

5
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
0
0
0

29
11
5
2

20
30
2
4

18
71
46
40
4
6

75
1

81
107

4
36
17
6
2
3
1

11
28
38
2

72
5

60
2
6

29
1500
1588

34
9
4
9

142
9
2

26
1

10
80
138
133

3
2

30415870214564

تاسعةثامنة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20
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2019 اجمالي الوظائف غیر المصنفة حسب الفئات لسنة 
6 )جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

الفصل

62
387
112
22
23
118
338
157
74
42
719
324

1718
278
167
29
352
57
976
412
41
777
287
106
86
205
12
112
409
91
121
20
215
198
95
173

1136
40

1558
55
44
155
107

67129

25
29
7
9

15
23
8

38
10
51

104
289
966
134
13
12

149
4

220
293
10
88

178
20
11
54
2

12
45
13
52
4

74
55
14
52

538
15

552
26
6

69
14

6408

46
268
70
11
8
62
56
45
32
36

392
252
1338
325
78
33

249
21

645
408
15

189
148
32
41
92
10
49

122
145
690

6
239
128
26
76

4051
14

4577
63
50

982
54

9486

134
685
189
42
46
203
402
240
116
129

1215
865

4022
737
258
75
750
82

1841
1113

66
1054
613
158
138
351
24
173
576
249
863
30
528
381
135
301

5725
69

6687
144
100

1207
175

83023

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى

1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0

 الفئة العلیا
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2019 اجمالي الوظائف غیر المصنفة حسب الفئات لسنة 
6 )جدول رقم ( 

2502
2601
2602
2701
2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ

 مجمع اللغة العربیة الأردني
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا
 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

9
139
27

11816
7

33
376
315
857
132
37
437
277

8
116
39
507
38
45
71
103
21
67
169
92

1938
68
42
116

4
18
88

7
21
3

6515
0
3

98
72

561
96
4

74
238

0
42
9

137
12
38
21
50
8

58
12
10

687
12
17
14
0
0
7

10
47
14

5315
4
17
73
32

982
82
31

123
306

4
86
17

879
20
63
34
62
9

229
10
23

3599
32
28
28
3
11
32

27
207
44

23646
11
53
547
419

2401
310
72
634
821
12
244
65

1523
70
146
126
215
38
354
191
125

6224
113
87
158

7
29
127

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى

975511953737865154960المجموع 

1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
7

 الفئة العلیا
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7 )  جدول رقم ( 
2019 خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

الفصل
18

12

8

1

0

27

24

3

6

4

74

7

36

7

15

2

22

3

59

21

6

45

47

2

11

15

4

20

15

14

17

3

19

35

7

26

186

5

146

4

3

17

45

17

3

1

7

62

14

6

7

173

31

140

14

18

1

36

12

148

29

5

94

40

6

16

23

1

19

50

7

24

1

16

26

8

19

127

7

169

7

6

11

80

28

6

6

19

72

21

16

4

149

60

249

41

29

13

96

12

190

108

6

212

54

18

19

37

3

20

102

19

20

3

37

37

19

22

232

11

282

7

13

المجموعثانیةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
10

128

25

4

9

23

78

54

21

13

157

82

347

81

35

2

110

9

270

147

10

253

56

38

9

53

4

24

136

29

31

7

65

47

27

51

303

12

393

14

9

0

71

30

5

5

26

82

33

17

6

96

97

536

56

45

4

50

13

130

70

6

124

56

20

19

48

0

21

104

11

14

3

42

29

20

43

149

1

218

8

11

0

33

4

2

2

11

15

25

7

8

50

38

342

54

20

3

35

5

143

31

7

41

21

17

5

23

0

2

0

10

7

3

22

8

4

8

64

1

193

10

1

0

18

0

1

0

2

2

6

0

0

15

8

68

25

5

1

1

2

32

6

0

7

2

4

1

3

0

3

1

1

8

0

6

5

1

0

25

0

125

1

0

62

387

112

22

23

118

338

157

74

42

719

324

1718

278

167

29

352

57

976

412

41

777

287

106

86

205

12

112

409

91

121

20

215

198

95

173

1136

40

1558

55

44

خاصة
6

0

0

0

0

3

3

1

1

0

5

1

0

0

0

3

2

1

4

0

1

1

11

1

6

3

0

3

1

0

0

0

8

11

9

4

50

3

32

4

1
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7 )  جدول رقم ( 
2019 خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

2302
2401
2501
2502
2601
2602
2701
2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 
 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل
10

12

2911

0

4

0

950

2

0

25

0

29

12

2

16

13

0

10

3

9

1

7

8

27

0

2

3

15

46

9

3

14

0

4

17

17

11

7250

2

15

3

1249

0

3

39

0

58

22

3

39

32

0

13

0

34

4

7

10

13

1

6

6

18

175

10

9

20

0

1

15

31

23

12046

2

25

5

1912

2

1

89

8

107

28

1

44

53

3

23

4

61

11

9

18

19

7

7

15

32

241

4

10

29

0

3

5

المجموعثانیةأولى

51431053717261المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
48

25

19198

3

49

11

2825

2

10

106

45

287

31

13

126

86

2

31

12

95

15

9

16

17

8

20

53

14

602

16

11

26

3

7

21

22

20

22840

0

22

4

2447

0

8

69

190

245

24

10

123

58

2

25

9

212

3

8

12

21

2

14

63

6

412

12

5

14

0

3

10

17

10

2669

2

16

3

1598

0

8

39

72

93

10

5

86

24

0

10

11

70

4

4

4

4

3

13

26

3

186

10

2

9

1

0

11

7

1

134

0

6

1

452

0

3

8

0

37

3

3

3

10

1

3

0

23

0

0

0

0

0

5

2

0

270

5

2

1

0

0

0

155

107

67129

9

139

27

11816

7

33

376

315

857

132

37

437

277

8

116

39

507

38

45

71

103

21

67

169

92

1938

68

42

116

4

18

88

27019292346298136597551

خاصة
3

5

81

0

2

0

383

1

0

1

0

1

2

0

0

1

0

1

0

3

0

1

3

2

0

0

1

4

6

2

0

3

0

0

9

694
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2019خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
8 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

الفصل

3
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
3
6
4
0
0
0
0
4
4
0
2
8
0
0
1
0
0
3
0
0
0
1
0
0
1
7
0
8
0
0
0

2
0
0
0
0
2
1
2
0
4
4

11
9
8
0
1
5
1

22
23
0
3

32
3
1
4
0
0
1
2
5
0
7
8
0
1

22
2

21
2
0
0

8
1
1
1
0
3
1
2
0
5
3
35
51
9
3
1
11
1
52
49
0
21
22
3
3
5
0
1
12
3
6
0
8
2
2
4
49
2
42
2
1
5

المجموعثانیةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

1
1
1
1
1
9
1
5
4
11
13
32
86
12
4
3
24
1
42
70
3
17
16
3
0
10
1
2
6
4
11
0
16
9
2
9
86
0
75
4
1
11

10
10
2
1
6
5
2
3
1
10
28
49

197
15
2
1
30
0
42
64
3
12
28
3
0
7
1
4
11
3
13
0
15
11
5
24
94
5
99
4
3
12

1
7
2
1
5
1
0
17
1
11
30
54

199
50
1
4
57
0
39
42
2
19
49
5
0
8
0
2
7
0
4
1
15
13
4
13

175
1

133
6
0
16

0
5
1
4
3
1
1
9
1
6
18
84

339
25
1
0
16
0
9
37
2
12
22
2
2
18
0
3
3
1
9
0
10
9
1
0
91
4
80
7
1
17

25
29
7
9

15
23
8

38
10
51

104
289
966
134
13
12

149
4

220
293
10
88

178
20
11
54
2

12
45
13
52
4

74
55
14
52

538
15

552
26
6

69

ثامنة

0
2
0
1
0
1
2
0
3
2
3
17
76
8
1
1
4
0
9
3
0
2
1
1
2
1
0
0
2
0
2
3
1
3
0
0
14
0
46
1
0
8

تاسعة

0
2
0
0
0
0
0
0
0
1
5
4
3
3
1
1
2
1
1
1
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
2
0
1
0
0
0
0
1
48
0
0
0
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2019خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
8 )  جدول رقم ( 

2401
2501
2502
2601
2602
2701
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3901

رقمھ

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا
 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني
 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة
 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة
 وزارة الشباب

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري
 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة
 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني
 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة
 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام
 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

0
24
1
0
0
55
0
0
0
5
3
0
0
0
0
0
1
0
1
0
1
0
0
0
2
2
0
0
0
0

1
52
1
2
0

152
1
2
0

27
11
0
3
3
2
0
2
0
0
0
2
1
1
0
2

15
1
0
0
2

0
472

1
0
0

473
0
13
0
42
21
0
5
13
6
1
9
1
5
1
15
2
7
0
2
42
0
1
0
0

المجموعثانیةأولى

1534921562المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

2
1331

1
3
0

836
0
20
0
62
26
0
8
39
2
0
24
2
10
5
15
1
17
1
1
86
1
4
3
2

6
1257

0
3
1

1279
1
17
0
93
19
0
17
61
9
1
22
1
11
3
10
0
17
2
2
97
0
6
4
2

3
1572

0
6
1

1979
1
26
24

168
12
0
22
58
10
3
32
7
10
6
7
1
9
4
0
84
1
4
5
0

2
1141

2
5
0

1144
0
14
29

120
3
3
12
47
11
4
43
0
1
4
0
1
3
4
1

139
8
1
0
1

14
6408

7
21
3

6515
3

98
72

561
96
4

74
238
42
9

137
12
38
21
50
8

58
12
10

687
12
17
14
7

311037765050359719537

ثامنة

0
191

1
2
0

516
0
4
19
35
1
1
7
15
2
0
0
1
0
1
0
1
3
0
0

111
1
1
2
0

1135

تاسعة

0
368

0
0
1
81
0
2
0
9
0
0
0
2
0
0
4
0
0
1
0
1
1
1
0

111
0
0
0
0

662
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2019خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 
9 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501
2502

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس
 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 مجمع اللغة العربیة الأردني

الفصل
2
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
7
0
0
0
0
1
0
0
16
8
0
0
0
0
23
0
0
0

12
33
11
2
1

32
0
5
5

14
75
9

83
16
14
2

23
6

96
182

1
27
6
1
6

10
2
7

14
13
94
0

63
52
3

17
2298

7
360

4
36
586

5
303

1

32
235
59
9
7
29
56
40
27
22

317
243

1254
309
64
31

226
15

549
225
14

161
142
31
35
82
8
35

108
132
596

6
175
76
23
43

1745
7

4217
59
14

373
49

9183
9

46
268
70
11
8
62
56
45
32
36

392
252
1338
325
78
33

249
21

645
408
15

189
148
32
41
92
10
49

122
145
690

6
239
128
26
76

4051
14

4577
63
50

982
54

9486
10

المجموعالثالثةالثانیة الأولى
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2019خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 
9 )  جدول رقم ( 

2601
2602
2701
2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا
 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
29
0
1
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0

8
2

981
0
3

13
2

84
4
1
5

96
0

17
6

106
2

46
3

24
3

94
2
0

60
1
7
3
1
2
5

39
12

4334
4
14
60
30

898
78
30

117
209

4
69
11

744
18
16
31
38
6

134
8
23

3538
31
21
25
2
9
27

47
14

5315
4
17
73
32

982
82
31

123
306

4
86
17

879
20
63
34
62
9

229
10
23

3599
32
28
28
3
11
32

المجموعالثالثةالثانیة الأولى

9561183165237865المجموع 
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2019 اجمالي وظائف العقود الشاملة حسب الفئات لسنة 
10 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0303

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1101

1201

1301

1501

1502

1503

1504

1505

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2301

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري

الفصل

7

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

0

1

0

2

0

0

1

0

1

1

0

0

1

5

5

0

1

1

0

41

12

88

15

4

3

1

20

4

17

3

38

7

5

3

3

1

1

1

43

2

52

17

43

0

5

22

6

7

18

2

13

3

8

1

7

8

3

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8

0

0

0

0

0

1

0

55

12

108

15

4

3

1

20

4

17

3

39

7

9

4

3

1

1

1

44

2

54

17

50

1

5

23

7

7

26

3

18

8

8

2

9

8

المجموعالفئة الثانیةالفئة الأولىالفئة العلیا

4

0

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفئة الثالثة



18

2019 اجمالي وظائف العقود الشاملة حسب الفئات لسنة 
10 )  جدول رقم ( 

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمھ

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

0

0

0

1

1

1

0

1

1

0

0

0

0

1

0

0

0

1

1

2

0

0

0

5

0

0

1

5

3

0

1

5

1

1

5

4

2

3

0

6

8

22

0

3

11

2

1

2

6

12

15

2

2

1

2

18

2

3

14

22

112

44

12

91

4

0

16

9

4

5

0

0

26

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

9

0

0

0

0

0

0

4

2

29

1

7

9

22

1

4

11

2

2

2

7

12

18

2

3

2

4

18

2

3

19

22

112

45

20

705

4

1

21

10

5

10
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

602

0

0

0

0

0

0

630

الفئة الثالثة
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2019خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 
11 )  جدول رقم ( 

0101

0201

0301

0302

0303

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1101

1201

1301

1501

1502

1503

1504

1505

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2301

2302

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

0

2

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

2

0

0

0

1

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

17

0

13

3

2

2

0

0

2

0

0

0

0

4

1

1

0

0

0

20

1

1

0

16

0

0

4

0

1

9

0

2

0

1

0

1

0

0

أقل من

250

250
-

499
مجموع

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أكثر من

2000
12

1

8

8

0

0

0

8

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

12

0

6

6

11

0

0

4

4

3

1

0

1

0

0

0

2

0

0

4

2

35

2

1

1

1

9

2

3

1

33

7

0

2

1

1

0

0

7

1

27

11

16

0

5

9

2

0

11

1

1

0

1

0

2

4

2

1

6

36

0

1

0

0

3

0

14

0

6

0

2

0

1

0

0

0

3

0

16

0

1

0

0

3

0

2

5

0

2

3

3

2

4

3

0

0

3

14

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

2

0

4

0

5

1

0

3

1

1

0

2

12

5

1

0

0

1

2

55

12

108

15

4

3

1

20

4

17

3

39

7

9

4

3

1

1

1

44

2

54

17

50

1

5

23

7

7

26

3

18

8

8

2

9

8

4
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2019خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 
11 )  جدول رقم ( 

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2702

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمھ

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

 المجلس الصحي العالي

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

17

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8

0

1

0

0

0

0

4

0

1

0

0

3

1

0

1

1

0

7

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

8

0

0

2

أقل من

250

250
-

499
مجموع

051139المجموع 

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أكثر من

2000
0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

12

3

2

8

1

0

5

0

0

0

0

2

0

2

0

5

0

2

6

0

0

0

5

6

17

1

1

0

2

3

0

0

8

13

49

24

1

678

3

0

0

2

1

0

1

0

0

2

4

17

1

0

1

1

0

2

1

0

0

1

0

0

1

1

2

3

1

6

37

17

9

14

0

0

2

7

3

1

0

0

1

2

5

0

0

2

0

1

0

0

1

0

0

0

1

1

1

3

0

0

10

3

14

1

8

4

0

1

6

1

1

7

2

29

1

7

9

22

1

4

11

2

2

2

7

12

18

2

3

2

4

18

2

3

19

22

112

45

20

705

4

1

21

10

5

10

12710362521351740
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2019 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 
12 )  جدول رقم ( 

0201

0301

0302

0303

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1505

1506

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

رقمھ
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

الفصل
138

42

5

19

32

94

80

17

13

172

59

394

312

18

20

159

28

378

91

25

173

148

22

1

165

12

30

51

50

87

7

119

73

129

85

275

32

364

49

19

7

3

8

3

6

38

2

30

77

153

89

258

8

24

37

3

402

100

8

61

76

4

5

62

1

4

1

3

12

2

54

25

12

38

86

3

40

6

90

18

9

2

4

21

32

6

14

113

64

935

79

10

16

71

8

461

54

7

25

38

7

0

30

2

5

16

28

10

6

41

22

13

6

192

5

112

12

247

67

17

29

39

121

150

25

57

362

276

1418

649

36

60

267

39

1241

245

40

259

262

33

6

257

15

39

68

81

109

15

214

120

154

129

553

40

516

67

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 الفئة العلیا
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2019 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 
12 )  جدول رقم ( 

2301

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمھ
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل
29

80

89

13361

16

28

26

5012

7

136

366

288

43

26

54

42

15

36

14

176

19

31

27

71

9

95

47

72

693

53

12

48

5

22

24

15

67

5

764

5

23

3

3039

5

25

128

65

17

1

33

290

3

27

8

43

8

29

20

26

11

1

2

11

124

10

2

16

2

1

2

14

123

46

501

6

12

1

246

3

16

22

127

23

10

32

48

1

45

6

90

8

7

2

6

2

6

3

17

539

26

3

10

6

9

5

58

270

140

14626

27

63

30

8297

15

177

516

480

83

37

119

380

19

108

28

309

35

67

49

103

22

102

52

100

1356

89

17

74

13

32

31

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى

250406601460536246المجموع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 الفئة العلیا
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13 )  جدول رقم ( 
2019 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0201

0301

0302

0303

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1505

1506

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

رقمھ

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

الفصل
0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

1

0

0

0

المجموعثانیةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
2

6

0

0

0

2

7

1

1

10

1

7

10

1

1

1

1

9

2

1

8

14

2

0

4

1

0

2

0

2

0

3

4

6

0

37

0

0

0

35

12

3

10

3

19

29

2

4

27

8

30

42

7

6

16

4

61

16

4

60

40

7

1

22

5

3

8

43

10

2

55

17

87

51

183

4

110

8

71

7

2

9

22

44

44

7

8

112

49

173

117

7

10

125

18

276

55

16

90

93

11

0

109

4

26

35

7

55

4

59

30

35

32

52

24

183

41

29

7

0

0

7

29

0

7

0

22

0

184

142

3

3

17

5

32

18

3

15

0

1

0

30

2

1

6

0

20

1

1

21

1

1

2

4

71

0

138

42

5

19

32

94

80

17

13

172

59

394

312

18

20

159

28

378

91

25

173

148

22

1

165

12

30

51

50

87

7

119

73

129

85

275

32

364

49

خاصة
0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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13 )  جدول رقم ( 
2019 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

2301

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمھ

 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل
0

0

1

5

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

1

0

3

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

3

2

15

0

0

0

57

0

1

10

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

2

0

0

0

1

0

1

0

0

0

المجموعثانیةأولى

1614103المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
4

6

7

967

0

4

4

596

0

7

13

2

2

1

11

9

1

0

1

1

2

1

1

0

0

12

2

3

2

4

0

8

0

0

1

7

19

55

2382

2

9

8

1482

0

96

85

37

11

12

8

21

6

4

2

29

8

8

9

7

1

27

4

36

83

10

1

16

2

19

4

15

43

24

7317

14

8

14

2042

0

29

210

142

10

11

30

12

8

19

10

105

8

9

13

62

7

49

38

33

226

27

11

23

3

3

17

3

8

0

2671

0

7

0

830

7

3

46

106

20

2

5

0

0

13

0

41

1

13

3

2

1

5

3

0

382

8

0

0

0

0

2

29

80

89

13361

16

28

26

5012

7

136

366

288

43

26

54

42

15

36

14

176

19

31

27

71

9

95

47

72

693

53

12

48

5

22

24

1818556412654486725040

خاصة
0

0

0

1

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4



25

2019 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
14 )  جدول رقم ( 

0201

0301

0302

0303

0304

0401

0601

0702

0901

1001

1002

1101

1201

1301

1401

1501

1502

1503

1504

1505

1506

1601

1602

1603

1604

1605

1701

1702

1801

1802

1803

1901

2001

2003

2004

2101

2102

2201

2202

رقمھ

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار

 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 

 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموعثانیةأولى سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

0

1

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

3

1

1

1

4

0

1

0

8

0

0

2

0

0

14

0

16

9

35

15

11

0

7

6

0

32

15

2

17

10

1

0

16

1

0

0

1

1

1

27

0

7

13

40

1

14

0

19

7

3

8

3

6

38

2

30

77

153

89

258

8

24

37

3

402

100

8

61

76

4

5

62

1

4

1

3

12

2

54

25

12

38

86

3

40

6

ثامنة

9

0

3

6

3

5

24

1

10

31

117

15

58

4

15

25

1

365

71

6

43

66

2

5

41

0

0

1

2

11

1

19

4

4

22

41

0

18

6

تاسعة

1

4

0

0

0

1

0

1

2

36

0

58

188

4

1

6

2

5

13

0

0

0

0

0

5

0

4

0

0

0

0

4

20

0

2

0

2

7

0
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2019 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
14 )  جدول رقم ( 

2301

2302

2401

2501

2502

2601

2602

2701

2703

2704

2705

2801

2802

2803

2901

2902

2903

3001

3003

3050

3101

3103

3104

3105

3106

3201

3202

3203

3302

3402

3501

3601

3701

3801

3901

رقمھ

 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني

 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام

 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة

 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

المجموعثانیةأولى

123المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

14

0

1

1

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

78

1

1

0

155

1

3

30

1

0

0

0

19

0

0

0

0

1

1

0

5

0

0

2

1

5

0

2

0

0

0

0

3

6

1

418

2

9

0

1021

2

7

33

4

0

0

4

135

0

4

1

1

0

5

2

8

4

0

0

4

11

1

0

5

0

0

0

15

67

5

764

5

23

3

3039

5

25

128

65

17

1

33

290

3

27

8

43

8

29

20

26

11

1

2

11

124

10

2

16

2

1

2

42832520136601

ثامنة

11

61

4

38

2

8

3

1723

1

14

52

21

11

1

21

131

3

17

6

41

7

13

18

13

6

1

0

4

43

1

0

8

2

1

2

3343

تاسعة

0

0

0

226

0

5

0

125

1

0

12

39

6

0

8

0

0

6

1

1

0

10

0

0

1

0

0

0

65

8

0

2

0

0

0

882
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27

15 )  جدول رقم ( 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302
2401
2501

رقمھ

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

الفصل

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7
2
0
0
0
2
3
1
5

20
2
0
3
2
2
6
0

44
23
2
5
0
0
8
0
0
2
2
2
2
0
4
3
0

32
0

19
1
4

53
1
0

83
16
9
2
4
19
29
5
9
93
62

935
76
8
14
65
8

417
31
5
20
38
7
22
2
5
14
26
8
4
41
18
10
6

160
5
93
11
10
70
45

501

90
18
9
2
4
21
32
6
14

113
64

935
79
10
16
71
8

461
54
7
25
38
7
30
2
5
16
28
10
6
41
22
13
6

192
5

112
12
14

123
46

501

المجموعالثالثةالثانیة الأولى



2019 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 

28

15 )  جدول رقم ( 

2502
2601
2602
2701
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ

 مجمع اللغة العربیة الأردني
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا
 وزارة الصحة 

 المجلس الطبي الأردني
 المؤسسة العامة للغذاء والدواء

 مستشفى الأمیر حمزة
 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

الفصل

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

15
0
1
2
4
0
1
0

17
0

17
0
1
1
2
0
1
0
0
1
2
0
2
1
1
1
1
0

6
12
1

231
3
15
20

123
23
9
32
31
1
28
6
89
7
5
2
5
2
6
2
15

539
24
2
9
5
8
5

6
12
1

246
3
16
22

127
23
10
32
48
1
45
6
90
8
7
2
6
2
6
3
17

539
26
3
10
6
9
5

المجموعالثالثةالثانیة الأولى

033342724605المجموع 



2019 خلاصة وظائف الوزارات والدوائر الحكومیة / الأنظمة الخاصة  لسنة 

29

16 )  جدول رقم ( 

0101

1101

1201

1301

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

الفصل

23

1106

361

328

0

0

0

0

0

0

0

0

وظائف 
مصنفة
(101)

وظائف 
دائمة غیر مصنفة

(102)
المجموع

181800المجموع 

الوظائف 
بعقود

23

1106

361

328

1818

العدد الفصــــــــــــــــــل 
لعام 2019 عنوانــــــــــــــــــھرقمھ

1301
 

    وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 ( الموظفون المحلیون في السفارات )

882

882المجموع

17 )  جدول رقم ( 
وظائف غیر مشمولة في نظام التشكیلات وتتقاضى رواتبھا من

)  الرواتب والأجور والعلاوات   2111 المجموعة ( 
2019لسنة  



2019 - 2021اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنیة للسنوات  
18 )جدول رقم ( 

30

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1603
1604
1605
1701
1702
1801
1802
1803
1901
2001
2003
2004
2101
2102
2201
2202
2301
2302

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 ھیئة الاستثمار
 مؤسسة المواصفات والمقاییس

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 متحف الأردن
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 ھیئة الطاقة الذریة الاردنیة

 ھیئة تنظیم قطاع الطاقة والمعادن
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 المؤسسة التعاونیة الاردنیة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

عنوانــــــــــــــــــــــــــــــھ
الفصــــــــــــــــــــــل

0
33
0
4
0
14
25
0
12
6
25
20

100
360
152

0
0
20
5

210
70
0
40
0
0
0
0
0
6
10
6
0
0
11
43
97
80

275
0

130
0
29
22

0
0
0
0
0
0

23
0
6
2

25
10
100
360

0
0
0

30
5

160
70
0

40
0
0
0
0
0
0

15
4
0
0

40
45
73
71
275

0
100

0
24
19

0
3
1

12
1
7

19
0

16
3
8

21
42
351
151

4
11
21
3

241
26
7

41
16
5
0

32
7
4

13
14
21
7

27
36
20
13
40
6

99
17
7

15

الاحداثات الجدیدة
2021 تأشیري  2020 تأشیري  2019



2019 - 2021اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنیة للسنوات  
18 )جدول رقم ( 

31

2401
2501
2502
2601
2602
2701
2702
2703
2704
2705
2801
2802
2803
2901
2902
2903
3001
3003
3050
3101
3103
3104
3105
3106
3201
3202
3203
3302
3402
3501
3601
3701
3801
3901

رقمھ
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 مجمع اللغة العربیة الأردني

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي وضمان جودتھا

 وزارة الصحة 
 المجلس الصحي العالي
 المجلس الطبي الأردني

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء
 مستشفى الأمیر حمزة

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 صندوق المعونة الوطنیة

 المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
 وزارة العمل 

 مؤسسة التدریب المھني
 صندوق التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة الشباب
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 ھیئة تنظیم النقل البري

 ھیئة تنظیم الطیران المدني
 الھیئة البحریة الاردنیة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات
 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 دائرة الافتاء العام
 ھیئة الاعلام

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 المجلس الإقتصادي و الإجتماعي

 معھد الإدارة العامة
 ھیئة الاوراق المالیة

عنوانــــــــــــــــــــــــــــــھ
الفصــــــــــــــــــــــل

27
2000

21
10
0

1000
0
0
0

246
70
15
5
20

141
1
11
4

100
0
16
0
29
3
0
0
0
0
9
3
0
0
0
0

24
2000

21
10
0

1000
0
0
0

246
70
15
5
0

138
0

16
0

100
0
7
0

21
4
0
0
0
0
9
1
0
0
0
0

55365184

16
2007

1
5
1

952
0
3

11
60
83
16
5
1

48
2

10
0

15
5

22
3

19
2

26
21
6

73
15
3

11
0
0
2

4832

الاحداثات الجدیدة
2021 تأشیري  2020 تأشیري  2019

المجموع
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